(52) Ἀφίενται αἱ ἁμαρτίαι. Ai addidit ex cod. B. (55) Οὐκέτι δυνάμεθα ἡμεῖς αὐτοὶ ἐξομολογήσεως. Οὐκέτι δυνάμεθα ἡμεῖς αὐτοὶ δι' ἐξομολογήσεως. B. Ergosterique codex in his corruptus est. Videtur autem huiusmodi sententia latere in his verbis, οὐκέτι δυνάμεθα ἐντυγχάνειν Θεῷ δι' ἐξο-

vimus, non possumus peccatorum remissionem per confessionem consequi : clausa est enim janua. Tunc dicit paralytico : Surge, tolle lectum tuum, et rade in domum tuam. Quoniam peccatorum remisio obscure monstrabatur, paralytici autem erectio non poterat nisi manifeste fieri, hanc manifestam operatur Christus, invisibilis testimonium et signum; et per hanc manifestam demonstrationem de illa quoque persuadet, eum qui prius potuit, posse et posterius. Ad confirmandum et convincendum paralytici corpus coercitum esse, jubet eum grabbatum tollere, ne illusio quædam videretur quod factum fuerat. Remittit autem paralyticum in domum suam Dominus, primo quidem, ne præsens et aspectus laudem ipsi faceret; deinde ut haberet sanationis indeclinabiles testes, eos ipsos nempe qui eum dimiserant et morbi testes fuerant, utque iis fidei incitamentum fieret. *Videntes autem turbæ mirate sunt, et glorificaverunt Deum qui dedit potestatem talem hominibus.*

Mirabantur autem turbæ quod ut Deus miraculum operatus esset. Sed tamen eum hominem esse opinabantur, potestatem plûs quam humanam possidentem. Et nos, fratres, cum simus paralytici, et animæ vires infirmatas habeamus, curari et erigi possumus, si modo cupiamus et velimus. Est enim et nunc Christus in propria sua civitate Capernaum, id est in consolationis domo, quæ est ecclesia. Consolatoris enim domus, ecclesia est. Sumus autem et nos paralytici, animas dejectas habentes, absque ulla ad bonum virtute ac motu. Si autem per pœnitentiam et confessionem ad Dominum resurgamus et reducamur, tunc audimus suavem ejus vocem quæ omnia potest, dicentem nobis : « Filii, dimittantur vobis peccata. Filii enim Dei sumus, cum ad eum per pœnitentiam mundam et confessionem revertimur. Tunc et sanamur, et grabbatum nostrum tollimus, corpus scilicet, illud ad mandatorum adimpletionem moventes. Neque enim sufficit nos a peccatis resurgere aut peccatorum meminisse, sed et oportet nos grabbatum, id est corpus tollere et movere ad boni et virtutis operationem. Tunc enim mentes nostras videntes et spiritualiter cogitantes quot et quanta per nos effecerit Creator et Dominus, et a hæc contemplanda festinantes glorificabunt Deum hæc mirabilia operantem; quia ipsi gloria in sæcula sæculorum. Amen.